GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº002/2013 – CFSd/2014, de 16 de agosto de 2013.

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e considerando a necessidade da Administração em prover as referidas vagas,

                                  TORNA PÚBLICO

  1 – Fica prorrogado o prazo para as inscrições do Concurso Público para admissão de
Soldado Combatente (QPMP-C) destinado ao provimento de 1.623 (mil e seiscentas e vinte e três) vagas e
formação de cadastro de reserva de 500 (quinhentas) vagas, exclusivamente através da internet até às 18
horas do dia 23 de agosto de 2013, observado o horário oficial de Brasília/DF;

1.1 – O pagamento do valor da inscrição fica prorrogado, devendo ser efetuado até a

data limite de 23 de agosto de 2013.

2 – Ficam mantidas as demais regras contidas no Edital nº 001/2013 – CFSd/2014, de 18

de julho de 2013.

    Vitória/ES, 16 de agosto de 2013.

EDMILSON DOS SANTOS – Cel QOC
       Comandante Geral da PMES